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Vi bidrar til positiv utvikling av 
Ringerikssamfunnet

Hole historielag - 300-årsjubileum slaget i Tavleskardet. Foto: Runar Krokvik.

Forsidefoto: Ringerike Kultursenter. Foto: Jan Helge Østlund.

Vår visjon: 
•	 Vi bidrar til positiv utvikling av Ringeriks-	
	 samfunnet.
 
Våre verdier: 
•	 Vi er samfunnsbyggende og langsiktige. 

Våre hovedformål: 
•	 Bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom 	
	 gaver til allmennyttige formål.
•	 Være en langsiktig og stabil eier i 
	 SpareBank 1 Ringerike Hadeland.
•	 Utøve en forsvarlig kapitalforvaltning av 
	 de midler stiftelsen besitter.
•	 Bidra til å videreføre sparebanktradisjoner. 

Overordnede målsettinger for våre 
gavetildelinger:
•	 Bidra til positivitet og utvikling i 
	 lokalsamfunnet.
•	 Videreføre og videreutvikle bankens 
	 gavetradisjoner.
•	 Profilere banken og stiftelsen.
•	 Prioritere barn og ungdom.
•	 Være proaktiv og kreativ i gavetildelinger.

Våre gaveområder:
•	 Kultur
•	 By- og stedsutvikling
•	 Idrett og friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Ideelle virksomheter



Forsidefoto: Ringerike Kultursenter. Foto: Jan Helge Østlund.

Styrets beretning 2016

Fra venstre: Runar Krokvik (daglig leder), Tor Eid, Ellen Grønlund (varamedlem), Hedda Obstfelder, 
Anne-Lise Rian (styreleder) og Kjell K. Baug.

Foto: Audun Haugen
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Bakgrunn og formål 

SpareBankstiftelsen Ringerike ble etablert 
01.07.2010 som følge av sammenslutningen 
mellom Ringerikes Sparebank, Sparebanken 
Jevnaker Lunner og Gran Sparebank til SpareBank 
1 Ringerike Hadeland.

Etableringen av SpareBankstiftelsen Ringerike 
skal sikre at den kapital som var opparbeidet 
gjennom mer enn 175 år og som ble omdannet 
som følge av banksammenslutningen, forblir i 
lokalsamfunnet og forvaltes gjennom 
sparebankstiftelsen. 

Allmennyttig gavevirksomhet

Sparebankstiftelsen har et hovedformål om å 
bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom gaver til 
allmennyttige formål, og på den måten videre-
føres også sparebanktradisjonene. Vi tar sikte på 
å være en viktig aktør i utviklingen av lokalsam-
funnet, og gjennom vår gavevirksomhet ønsker 

vi å være en viktig støttespiller for lokale lag, 
foreninger og organisasjoner. Ved opprettelsen 
ble stiftelsen tilført kapital opparbeidet i 
Ringerikes Sparebank, og stiftelsen legger 
spesielt vekt på å fremme utviklingen i 
kommunene Ringerike og Hole, der denne 
kapitalen er frembrakt.

Stiftelsen registrerer med glede den store aktivi-
teten som er i distriktets ulike organisasjoner. 
Denne aktiviteten resulterer ofte i nye prosjekter 
innenfor de gaveområder stiftelsen støtter, som 
gjør at distriktet vårt utvikles videre. 

Styret ønsker fortsatt å prioritere de gave-
områdene som stiftelsen har støttet helt fra 
oppstarten:  

	 •	 Kultur
	 •	 By- og stedsutvikling
	 •	 Idrett og friluftsliv
	 •	 Kompetanseutvikling
	 •	 Ideelle virksomheter
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SpareBankstiftelsen Ringerike har som mål å 
bruke 1,5 – 2,0 % av stiftelsens bokførte egen-
kapital årlig til allmennyttige gaver. Med dag-
ens egenkapital betyr dette at stiftelsen har en 
målsetning om over tid å tilføre lag og foreninger 
i Ringerike og Hole en årlig støtte til gode 
prosjekter på kr 15 - 20 mill.

I 2016 ble det tildelt gaver for i alt kr 24,5 mill. 
Av dette utgjorde prosjektgavene kr 23,3 mill. og 
breddegavene kr 1,0 mill. I tillegg ble kr 0,2 mill. 
tilført SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talent-
stipend.

De tildelte gavene for 2016 fordelte seg slik på 
de ulike gaveområdene:

	 •	 Kultur	 kr 	 11,7 mill.
	 •	 By- og stedsutvikling	 kr 	 4,2 mill.
	 •	 Idrett og friluftsliv	 kr 	 6,7 mill.
	 •	 Kompetanseutvikling	 kr 	 0,9 mill.
	 •	 Ideelle virksomheter	 kr 	 1,1 mill.

Totalt har stiftelsen tildelt 52 prosjektgaver i 
2016. I tillegg er det tildelt 187 breddegaver. 
Det vises til en oversikt etter note 9 i regnskapet.

I 2016 ble kulturområdet tilgodesett med det 
høyeste gavebeløpet. Stiftelsen Ringerike 
Kultursenter ble tildelt en gave på kr 10 mill. til 
utvidelse, fornyelse og forbedring av lokalene. 
Beløpet skal dekke en rekke delprosjekter, hvorav 
en ny blackbox-scene er det største. 

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talent-
stipend ble etablert i 2016 i et samarbeid 
mellom SpareBank 1 Ringerike Hadeland, Spare-
Bankstiftelsen Ringerike, SpareBankstiftelsen 
Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen 
Gran. Formålet med stipendet er å oppmuntre 
og utvikle unge talenter hjemmehørende i Hole, 
Ringerike, Jevnaker, Gran, Lunner eller Nittedal. 
De 6 første stipendene ble utdelt i 2016.

Eierstrategi 

Sparebankstiftelsen har et hovedformål om være 
en langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 Ringe-
rike Hadeland. Ved eierskapet videreføres den 
historiske tilknytningen til banken.

Stiftelsens styre har formulert følgende eier-
strategi: 
	 •	 Være en langsiktig og stabil eier i 
	 	 SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 

	 •	 Ha klare forventninger til økonomisk 
	 	 forsvarlig drift og utbetaling av utbytte. 
	 •	 Utvikle et godt operasjonelt samarbeid som 
	 	 kan bidra til verdiøkning hos begge parter. 
	 •	 Utøve styringsrett gjennom representasjon i 
	 	 styrende organer. 
	 •	 Ha en langsiktig eierandel på minimum 25 % 
		  av bankens egenkapitalbevis.

Stiftelsen eide 30 % av egenkapitalbevisene i 
banken ved utgangen av 2016 og er bankens 
største eier. 

Styret har fullmakt til å selge egenkapitalbevis i 
banken slik at eierskapet reduseres til 25 %, etter 
vedtak i generalforsamlingen 2. februar 2011. 
Styret har fortsatt ikke benyttet seg av denne 
fullmakten.

I 2016 har styret vedtatt et innsidereglement for 
ansatte og styremedlemmer i sparebankstift-
elsen knyttet til handel med egenkapitalbevis i 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Utviklingen i norsk og internasjonal økonomi

Stiftelsens inntekter er i sin helhet basert på 
finansinntekter. Utviklingen i finansmarkedene vil 
derfor være avgjørende for stiftelsens inntekter.

2016 var et år preget av store omveltninger på den 
politiske scenen. Med blant annet «Brexit» går den 
globale økonomien en mer usikker fremtid i møte. 

For Norges del ble utviklingen spesielt preget 
av den pågående omstillingsprosessen på grunn 
av utviklingen i oljesektoren, som var en sentral 
årsak til at veksten endte på det svakeste siden 
finanskrisen. 

Fjoråret ble innledet med betydelig markeds-
turbulens og frykt for ny global krise. Verdens 
børser endte, etter den svært svake starten, 
med en god utvikling sett under ett.

I eurosonen endte veksten i 2016 med en lavere 
veksttakt enn det foregående året. Utviklingen 
var imidlertid bedre enn ventet og ble trukket 
opp av økt vekst i privat forbruk som følge av lav 
inflasjon og derigjennom høyere vekst i hushold-
ningenes realinntekt. Fremover er det derimot
utsikter til økt prisvekst som vil kunne avdempe 
denne positive utviklingen. Den europeiske sen-
tralbanken har fremholdt sin svært ekspansive 
pengepolitikk med negativ styringsrente kombi-



5

nert med kjøp av store volumer verdipapirer 
(«kvantitative lettelser»). Kjøpsprogrammet skal 
vare ut 2017, men kan forlenges dersom sentral-
banken anser det som nødvendig. 

Det økonomiske bildet i USA er vesentlig bedre enn 
i eurosonen. 2016 var riktignok preget av et svakt 
første halvår, men aktiviteten tok seg opp mot 
slutten av året. Arbeidsmarkedet har hatt en positiv 
utvikling over en lengre periode og inflasjonen har 
begynt å stige. Som en konsekvens har sentral-
banken FED økt styringsrenten to ganger, i de-
sember 2015 og desember 2016. Samtidig er det 
ventet en betydelig mer stimulerende finanspoli-
tikk etter skiftet av president i USA. Potensielt 
høyere aktivitet og prisvekst vil tale for et høyere 
amerikansk rentenivå.

Veksten i fremvoksende økonomier var i 2016 
betydelig høyere enn veksten i industriland. 
Kina bidrar vesentlig til denne utviklingen og har 
foreløpig unngått en hard landing, som følge av 
blant annet en mer ekspansiv pengepolitikk og 
god forbruksvekst.

Veksten i norsk fastlandsøkonomi endte på 0,7 
prosent i 2016, en nedgang fra 1,1 prosent i 2015. 
Dette var det svakeste året siden finanskrisen 
og bærer preg av at økonomien befinner seg i en 
omstillingsprosess. Utsiktene fremover vurderes 
som positive, men det eksisterer endel usikkerhet 
om hvor raskt aktiviteten vil ta seg opp. 

Pengepolitikken ble holdt svært ekspansiv gjen-
nom 2016. Hovedstyret i Norges Bank gjennom-
førte ett rentekutt i mars, fra 0,75 prosent til 0,5 
prosent. Sentralbanken har ikke lagt opp til videre 
reduksjon av styringsrenten i sin prognose, men 
utelukker heller ikke et negativt rentenivå skulle 
norsk økonomi treffes av store negative forstyrrelser.

Kapitalforvaltningsstrategi 
           
Et av sparebankstiftelsens hovedformål er å 
utøve en forsvarlig kapitalforvaltning av de midler 
stiftelsen besitter for å realisere stiftelsens 
formål, spesielt gaver til allmennyttige formål. 
Kapitalforvaltningsstrategien gir de overordnede 
retningslinjer for å ivareta den kapitalen som 
ikke er investert i egenkapitalbevis i SpareBank 1 
Ringerike Hadeland. 

Kapitalen skal forvaltes på en forsvarlig måte 
ut fra et langsiktig (evigvarende) tidsperspektiv. 

Det skal til enhver tid tas tilstrekkelig hensyn 
til sikkerheten og mulighetene for å oppnå en 
tilfredsstillende avkastning for å ivareta stiftel-
sens formål. Kapitalen skal ha god risikospred-
ning og likviditet. Stiftelsen skal ikke oppta lån i 
forbindelse med finansplasseringene. 

Hele stiftelsens finansportefølje skal forvaltes 
som en felles portefølje for å ha et helhetlig 
overblikk over porteføljen og den samlede 
risikotagningen. Stiftelsens beholdning av egen-
kapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland 
inngår ikke i finansporteføljen.

Ved revidering av forvaltningsstrategien i 2015 
ble det foretatt endringer i hvilke aktivaklasser 
stiftelsen kan benytte og den strategiske alloker-
ingen mellom aktivaklassene. Den nye strategien 
fases inn over en periode på 18-24 måneder i 
tråd med en fastsatt implementeringsplan. 
Strategien vil være endelig implementert i løpet 
av første halvår 2017. 

For å kunne overvåke stiftelsens risikobærende 
evne utføres jevnlige stresstester (beregninger 
av markedsrisiko) både for finansporteføljen og 
stiftelsens totale portefølje. 

Finansforvaltningen skal som en hovedregel ligge 
innenfor de overordnede prinsipper som følger av 
FN Global Compact. Dette rammeverket inne-
holder 10 hovedprinsipper innenfor områdene 
menneskerettigheter, arbeidsrettigheter, miljø og 
antikorrupsjon. Stiftelsen skal utvise aktsomhet 
ved så langt som mulig forsøke å velge forvaltere 
som investerer i tråd med disse retningslinjene 
og/eller som har en definert etisk profil som 
reflekterer stiftelsens grunnleggende etiske 
prinsipper.

Sparebankstiftelsen benytter ekstern, uavhengig 
rådgiver som støtte ved forvaltningen av stiftels-
ens finansportefølje.  

Økonomi

Stiftelsen fikk i 2016 et årsresultat på kr 57,4 
mill. mot kr 50,3 mill. i 2015. 

Stiftelsens egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringe-
rike Hadeland, klassifisert som anleggsmidler, er 
bokført til kostpris, mens de egenkapitalbevisene 
som er klassifisert som omløpsmidler, er bokført 
til markedsverdi pr. 31.12.2014. Dette medfører 
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Anne-Lise Rian 	       Kjell Baug	 Tor Eid 	 Hedda Obstfelder	 Runar Krokvik
Styreleder Daglig leder

Hønefoss, 9. mars 2017
I styret for SpareBankstiftelsen Ringerike

at de årlige endringer i egenkapitalbevisenes 
markedsverdi ikke fremkommer i stiftelsens 
årsresultat. Stiftelsens egenkapitalbevis i
banken hadde i 2016 en økning i markedsverdi 
på kr 13,6 mill. (1,9 %). Ved utløpet av 2016 ut-
gjorde markedsverdien kr 744,7 mill., noe som 
er kr 207,6 mill. høyere enn bokført verdi av 
egenkapitalbevisene.   

Det ble i 2016 utbetalt kr 7,80 pr. egenkapital-
bevis i utbytte. Sammen med økningen i børs-
kurs, har egenkapitalbevisene dermed gitt 6,3 % 
avkastning på markedsverdiene. 

Styret har fastsatt et mål om at avkastningen på 
finansporteføljen over tid minimum skal være 3 
prosentpoeng over konsumprisindeksen. Finans-
porteføljen hadde i 2016 en avkastning på 5,4 %, 
og dette var 1,0 prosentpoeng lavere enn avkast-
ningsmålet.

Styret har også fastsatt et mål om at rentabili-
teten av egenkapitalen målt til markedsverdi over 
tid minimum skal være 3 prosentpoeng over kon-
sumprisindeksen. I 2016 var rentabiliteten 5,9 
% som var 0,6 prosentpoeng lavere enn avkast-
ningsmålet. 

Det er i tillegg et mål at stiftelsens bokførte 
egenkapital over tid skal ha en økning som mini-
mum tilsvarer økningen i konsumprisindeksen. 
I 2016 hadde egenkapitalen en økning på 2,8 
%, som er 0,7 prosentpoeng lavere enn øknin-
gen i konsumprisindeksen. Over tid er imidlertid 
målsettingen oppnådd siden egenkapitalen er 
økt 26,7 % siden oppstart, noe som er vesentlig 
høyere enn økningen i konsumprisindeksen. 

Stiftelsen har ikke driftsinntekter. Finansinntekt-
ene for 2016 beløp seg til kr 59,7 mill. og bestod 
av et utbytte på egenkapitalbevisene i SpareBank 
1 Ringerike Hadeland på kr 32,6 mill., samt kr 
27,1 mill. i inntekter fra stiftelsens øvrige plas-
seringer. 

Stiftelsens samlede driftskostnader utgjorde kr 
2,3 mill., dvs. 0,2 % av stiftelsens totalkapital. 
Lønns- og personalkostnader (inkl. honorarer til 
tillitsvalgte) beløp seg til kr 1,7 mill. 

Styret foreslår at stiftelsens årsresultat dispo-
neres slik:

	 Avsatt til gaver	 kr 	30 000 000
	 Overført til annen egenkapital	 kr 	27 413 238
	 Sum	 kr  	57 413 238

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om 
fortsatt drift.

Skatteforhold  

SpareBankstiftelsen Ringerike kommer inn under 
skattebegrensningsregelen i skattelovens § 2-32 
og er derfor fritatt for formues- og inntektsskatt. 
Skattefritaket gjelder så lenge stiftelsens hoved-
formål er å forvalte de midler den ble tilført ved 
opprettelsen, herunder utøvelse av et stabilt eier-
skap i SpareBank 1 Ringerike Hadeland, og driver 
allmennyttig virksomhet ved utdeling av over-
skuddet til allmennyttige formål. I årsregnskapet 
for 2016 er det forutsatt at stiftelsen fortsatt 
fritas for skatteplikt.  

Organisasjon og administrasjon 

SpareBankstiftelsen Ringerike har kontor på Høg-
skolen i Sørøst-Norge (HSN), Hønefoss.

Generalforsamlingen består av 10 medlemmer, 
og det er innvalgt 4 kvinner og 6 menn. Styret 
består av 2 kvinner og 2 menn, samt 1 kvinnelig 
varamedlem. Stiftelsen har 1 ansatt, som er 
mann.

Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet 
av en slik art at den i liten grad forurenser det 
ytre miljøet.



		  Note	 2016	 2015
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER			 
	
Lønnskostnad 	 6 	 1 706 618	 1 627 809
Annen driftskostnad 	 6 	 617 518	 613 048 
Sum driftskostnader 		  2 324 136	 2 240 857 

DRIFTSRESULTAT		  -2 324 136	 -2 240 857

FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
Annen renteinntekt 	 2 	 6 099 751	 8 729 407
Annen finansinntekt 	 3 	 39 785 025	 53 132 678
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler 	 4 	 13 852 598	 0
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler	 	 0	 -8 640 111 
Annen finanskostnad	 	 0	 - 724 098
Resultat av finansposter 		  59 737 374	 52 497 876

ORDINÆRT RESULTAT 		  57 413 238	 50 257 019

ÅRSRESULTAT 	 1 	 57 413 238	 50 257 019

OVERFØRINGER
Avsatt til gaver 	 5, 8 	 30 000 000	 25 000 000
Avsatt til gavefond 	 	 0 	 10 000 000
Overført til annen egenkapital 	 5 	 27 413 238	 15 257 019
SUM OVERFØRINGER 		  57 413 238	 50 257 019

Resultatregnskap for 2016
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Vang Skoles Musikkorps. Foto:Privat.



		  Note	 2016	 2015
EIENDELER
				  
ANLEGGSMIDLER
				  
Varige driftsmidler
Inventar og utstyr 	 9 	 16 000 	 16 000
Sum varige driftsmidler 		  16 000	 16 000

Finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland	 3 	 431 683 746 	 431 683 746
Langsiktige fordringer	 6	 199 800	 111 000
Sum finansielle anleggsmidler 		  431 883 546	 431 794 746

SUM ANLEGGSMIDLER 		  431 899 546	 431 810 746

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Andre fordringer 	  	 186 350	 222 706
Sum fordringer 		  186 350	 222 706

Investeringer
Markedsbaserte eiendomsfond 	 4 	 21 655 629 	 0
Markedsbaserte aksjer	 4 	 204 106 452	 172 030 165
Markedsbaserte obligasjoner 	 4	 178 895 744	 136 274 594
Markedsbaserte egenkapitalbevis 	 4 	 0	 7 307 208
Egenkapitalbevis SpareBank 1 Ringerike Hadeland	 3,4	 105 471 163	 105 471 163
Markedsbaserte pengemarkedsfond 	 4 	 51 378 653	 50 107 912 
Sum investeringer 		  561 507 641	 471 191 041

Betalingsmidler
Bankinnskudd og kontanter 	 2 	 83 565 163	 143 832 434
Sum betalingsmidler 		  83 565 163	 143 832 434

SUM OMLØPSMIDLER 		  645 259 154	 615 246 182 

SUM EIENDELER 		  1 077 158 700	 1 047 056 928

Balanse pr. 31. desember 2016
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Stiftelsen Ringerike Kultursenter. Foto: Anne Gro Christensen, Ringerikes Blad. Bønsnes Kirke. Foto: Runar Krokvik.



		  Note	 2016	 2015
EGENKAPITAL OG GJELD
			   	
EGENKAPITAL
				  
Innskutt egenkapital
Grunnkapital 	 5 	 801 462 492 	 801 462 492
Sum innskutt egenkapital 		  801 462 492 	 801 462 492

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 	 5 	 169 098 988	 141 685 750
Gavefond 	 	 50 000 000 	 50 000 000
Sum opptjent egenkapital 		  219 098 988	 191 685 750

SUM EGENKAPITAL 	 5 	 1 020 561 480	 993 148 242

GJELD

Avsetning for forpliktelser
Andre avsetninger for forpliktelser	 6	 199 800	 111 000
Sum avsetning for forpliktelser		  199 800	 111 000

ANNEN LANGSIKTIG GJELD

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 	 	 88 559	 13 789 
Skyldige offentlige avgifter 	 	 151 582	 148 023	  
Avsatt til gaver 	 5, 8 	 55 745 000	 53 264 000 
Annen kortsiktig gjeld 	 	 412 279	 371 874
Sum kortsiktig gjeld 		  56 397 420	 53 797 686

SUM GJELD 		  56 597 220	 53 908 686 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 		  1 077 158 700	 1 047 056 928 

Anne-Lise Rian
Styreleder

Hønefoss 09.03.2017

Runar Krokvik
Daglig leder

Hedda Obstfelder
Styremedlem

Kjell Karstein Baug
Styremedlem

Tor Eid
Styremedlem
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Skiforeningen - løypemaskin. Foto: Ingvild Drange Tronhus, Ringerikes Blad Den Norske Turistforening Ringerike - Fønhuskoia. Foto:Privat.



NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER	 	
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige 
driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives ved verdifall 
som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. 
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Markedsbaserte finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og annen utdeling fra 
selskapene vurderes som annen finansinntekt.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Investering i egenkapitalbevis, pengemarkedsfond, aksjer og obligasjoner vurderes til virkelig verdi. Mottatt utbytte og annen 
utdeling fra selskapene vurderes som annen finansinntekt.	

NOTE 2 - BANKINNSKUDD OG RENTEINNTEKTER				  
Renter fra innskudd i bank	 1 668 227
Renteinntekt kundekonto formuesforvaltning	 2 167
Renteinntekt obligasjoner, pengemarked og andre plasseringer	 4 429 357
SUM	 6 099 751

Innestående på bank 31.12.2016 utgjør kr 83 565 163, herav kr 65 882 på skattetrekkskonto.	

NOTE 3 - EGENKAPITALBEVIS I SPAREBANK 1 RINGERIKE HADELAND				  
		  Eierandel 	 Kostpris 	 Markedsverdi 	 Bokført verdi
SB1RH AM 	 25% 	 431 683 747 	 620 626 014 	 431 683 746
SB1RH OM 	 5%	 86 336 427 	 121 124 740 	 105 471 163
SB1RH sum 	 30% 	 518 020 174 	 744 750 754 	 537 154 909

Bokført verdi 31.12.2015 	 537 154 909
Kjøp 	 -
Salg 	 -
Verdiendring i året 	 -
Bokført verdi 31.12.2016 	 537 154 909

Stiftelsen eide 4 183 993 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland pr 31.12.2016 og bevisene er verdsatt til 
kostpris kr 123,81 for de som er klassifisert som anleggsmidler. 697.330 egenkapitalbevis, tilsvarende 5% av de totale 
egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland, er omklassifisert til omløpsmidler og verdsatt til verdi 31.12.2014
kr 151,25 pr bevis. Utbyttet er inntektsført samme år som de utbetales fra SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

NOTE 4 - MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER					   
			   Kostpris 	 Markedsverdi 	 Bokført verdi
Egenkapitalbevis SpB1 RH 	 5 % 	 86 336 427 	 124 124 740 	 105 471 163
Pengemarkedsfond 	 	 51 103 547	 51 378 653 	 51 378 653
Eiendomsfond 	 	 20 901 538 	 21 655 629 	 21 655 629
Obligasjoner 	 	 177 191 485 	 178 895 744 	 178 895 744
Aksjer 	 	 158 280 953	 204 106 452 	 204 106 452
Sum 		  493 813 950 	 580 161 218 	 561 507 641

NOTE 5 – EGENKAPITAL
		  Grunn- 	 Annen	
		  kapital 	 egenkapital 	 Gavefond	 Sum
Egenkapital pr 01.01 	 801 462 492 	 141 685 750 	 50 000 000 	 993 148 242
Årets resultat 	 - 	 57 413 238 	 	 57 413 238
Avsatt til gavefond 				    -
Avsatt til gaver 2016 	 	 -30 000 000 	 	 -30 000 000
Egenkapital pr 31.12 	 801 462 492 	 169 098 988 	 50 000 000 	 1 020 561 480

Noter til regnskapet for 2016
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NOTE 6 - LØNN OG GODTGJØRELSE ANSATTE OG STYRE MV.
Lønnskostnader består av
følgende poster:			   2016 	 2015
Lønn 	 	 	 1 336 558	 1 275 672	
Arbeidsgiveravgift 	 	 	 211 996	 201 739
Andre personalkostnader 	 	 	 8 593	 12 069
Innberetningspliktig pensjonskostnad	 	 	 149 471	 138 329
Sum lønnskostnader 			   1 706 618	 1 627 809

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret:	 	 1 	 1

Godtgjørelser i året til: 			   Daglig leder 	 Styret
Lønn 	 	 	 848 336 	 393 500
Pensjonskostnad 	 	 	 149 471 	 -
Annen godtgjørelse 	 	 	 21 587 	 -
Sum godtgjørelser 			   1 019 394 	 393 500

Spesifikasjon av styrehonorar for 2016

Avsetning styrehonorar 2016		  Sats/grunnlag	 Antall	 Kostnad
Styreleder	 	 100 000	 1	 100 000
3 styremedlemmer	 	 70 000	 3	 210 000
1 varamedlem (7 møter)	 	 3 500	 7	 24 500
Generalforsamlingens leder	 	 15 000	 1	 15 000
Avsatt honorar generalforsamling	 	 32 500	 1	 32 500
SUM	 	 	 	 382 000

Avsatt styrehonorar 31.12.2015 (se spesifikasjon nedenfor)	 	 	 -331 000
Utbetalt honorar i 2016 vedrørende 2015 (se spesifikasjon under)	 	 	 342 500
SUM				    393 500

Avsatt styrehonorar 31.12.2015
Styreleder	 	 100 000	 1	 100 000
3 styremedlemmer	 	 70 000	 3	 210 000
1 varamedlem (6 møter)	 	 3 500	 6	 21 000
SUM				    331 000

Utbetalt honorar 2016
Styreleder	 	 100 000	 1	 100 000
3 styremedlemmer	 	 70 000	 3	 210 000
1 varamedlem (5 møter)	 	 3 500	 5	 17 500
Generalforsamlingens leder	 	 15 000	 1	 15 000
SUM				    342 500

Obligatorisk tjenestepensjon (OTP)
Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapet har opprettet obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjon over drift
Selskapet har opprettet en tilleggspensjonsavtale med daglig leder. Det innbetales årlig kr 88 800 til fondskonto, det 
avsettes tilsvarende beløp som fremtidig pensjonsforpliktelse. Utbetalinger fra fondskontoen tilfaller stiftelsen.

		  31.12.2016
Innestående på fondskonto	 199 800
Avsatt til pensjonsforpliktelse	 - 199 800

Godtgjørelse til revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2016 utgjør kr 50 375 ink. mva, herav honorar for andre tjenester med kr 1 250 ink. mva.
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NOTE 7 - SKATT
Det er lagt til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.

NOTE 8 - GAVER
				    2 016 	 2 015
Avsatt til gaveutdeling 01.01 	 	 	 53 264 000	 45 350 500
Årets utbetalte gaver 	 	 	 -27 519 000	 -17 086 500
Årets avsetning til gaver 	 	 	 30 000 000	 25 000 000
Avsatt til gaver 31.12 			   55 745 000	 53 264 000

Av utbetalte gaver på kr 27 519 000 er gaver til en verdi av kr 24 567 000 bevilget i 2016, mens gaver til en verdi av 
kr 2 952 000 er bevilget tidligere år, utbetalt i 2016.

Bevilgede gaver ikke utbetalt	 	 	 8 293 000	 11 245 000
Avsatte gaver ikke bevilgede	 	 	 47 452 000	 42 019 000
Sum			   55 745 000	 53 264 000

NOTE 9 - ANLEGGSMIDLER
		  Driftsløsøre,
		  inventar ol.
Bokført verdi 31.12.2016 	 16 000
Bokført verdi gjelder kunst og avskrives derfor ikke.

NAF Motorsport Ringerike.

Alle foto: Knut Andreas Ramsrud, Ringerikes Blad.

Ringkollen Hoppanlegg.

Haug Bygdelag.

Hallingby skolekorps.

IF Tyristubben.

Ringerike Tae Kwon Do Klubb.

Noen av mottakerne på Gavedryss
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Bevilgede gaver 2016

IF Tyristubben - fotballgruppa	 2 500 000 
Stiftelsen Ringerike Kultursenter	 10 000 000 
Tyrifjord Golfklubb	 60 000 
Norsk Samferdselshistorisk Senter	 60 000 
Ringerike Klatreklubb	 400 000 
Ringerike Utvikling 	 3 000 000 
Ringerike Tae Kwon Do Klubb	 350 000 
Ringerike Golfklubb	 120 000 
Tyristrand Reunion Corps	 20 000 
Ringerike Veterankorps	 20 000 
Ringerike sykehus	 600 000 
Nes Vel og Bygdeutviklingslag	 400 000 
Hørselshemmedes Landsforbund/Ringerike sykehus	 150 000 
NAF Motorsport Ringerike	 140 000 
Ådalsdagen	 50 000 
Sokna Utvikling m.fl.	 90 000 
Buttentjern Jaktskytesenter	 40 000 
Hallingby Skolekorps	 225 000 
Forskerfabrikken	 40 000 
Ringerike Operakor 	 55 000 
Hole Artcenter Musikkforening	 75 000 
Stiftelsen Bjerkely	 50 000 
IF Tyristrubben - skigruppa	 400 000 
Vang Skoles Musikkorps	 100 000 
Åsa Vel	 250 000 
StjerneGruppen Ringerike - Blå Kors	 50 000 
Stiftelsen Ingeniørsoldaten Hvalsmoen	 35 000 
Ringkollen Hoppanlegg	 220 000 
Haug Bygdelag	 350 000 
Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb	 50 000 
Stiftelsen Bjerkely	 55 000 
Bønsnes kirke	 50 000 
Stiftelsen Kistefos-Museet	 300 000 
Hønefoss Trekkspillmuseum	 70 000 
Hole Frivilligsentral	 30 000 
Træsliberiene - bokkomitéen	 50 000 
Heradsbygda Håndballklubb	 75 000 
Ådal IL - skigruppa	 90 000 
Heradsbygda IL	 400 000 
Åsa Vel	 100 000 
Skiforeningen	 833 000 
Fossekallen IL - skigruppa	 150 000 
Skollerud Grendelag	 35 000 
Bokprosjektet geologien på Ringerike	 50 000 
Sokna Leirdueklubb/Sokna Jeger og Fiskerforening	 400 000 
Ringerike Modellflyklubb	 40 000 
Hønefoss videregående skole	 250 000 
Stiftelsen Buskerudmuseet	 75 000 
Ringerikes Malerklubb	 40 000 
Tyristrand LandsByforening	 200 000 
Ringerike Janitsjar/Hønefoss Ungdomskorps	 95 000 
Ringerike og Hole Røde Kors Hjelpekorps	 30 000 
Talentstipend	 200 000 
Breddegaver	 1 049 000 
Sum bevilget 2016	 24 567 000
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Valgkomitéen
Sparebankstiftelsen skal ha en valgkomité 
på 3 medlemmer. Medlemmene velges av 
generalforsamlingen for 2 år. 

Generalforsamlingen
Generalforsamlingen er sparebankstiftelsens 
øverste organ og består av 10 medlemmer 
og 2 varamedlemmer. Generalforsamlingens 
sammensetning skal avspeile kundestruk-
turen i Ringerikes Sparebank som opprettet 
stiftelsen, andre interessegrupper og sam-
funnsmessige interesser knyttet til sparebank-
stiftelsens virksomhet.
Medlemmene til generalforsamlingen velges 
av og blant kundene i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland med bostedsadresse i Ringerike og 
Hole kommune. Valget skjer gjennom sær-
skilte kundevalg. Medlemmene velges for 4 
år og varamedlemmene for 1 år.

Christian Mathiesen (leder)	 Hønefoss
Arve Bjørseth	 Hønefoss
Lise Kihle Gravermoen	 Hønefoss

Christian Mathiesen (leder)	 Hønefoss
Kirsten Bergerud (nestleder)	 Hønefoss
Arve Bjørseth	 Hønefoss
Ragnar Braata	 Røyse
Lise Kihle Gravermoen	 Hønefoss
Siri Gythfeldt	 Vestskogen
Thomas Klevjer	 Hønefoss
Leif Erik Nordby	 Tyristrand
Tore Næss	 Hønefoss
Ina Elsrud	 Hønefoss 
Yngve Soltvedt (varamedlem)	 Røyse	
Rita Bakken (varamedlem)	 Hønefoss

Styret
Sparebankstiftelsen skal ha et styre 
på 4 medlemmer og 1 varamedlem. 
Medlemmene og varamedlemmet velges 
av generalforsamlingen for 2 år.

Anne-Lise Rian (leder)	 	 Hønefoss
Kjell Karstein Baug	 	 Hønefoss
Tor Eid	 	 Hønefoss 
Hedda Obstfelder	 	 Hønefoss
Ellen Grønlund (varamedlem)	 Hønefoss 

Administrasjonen
Administrasjonen består av sparebank-
stiftelsens daglige leder.

Runar Krokvik (daglig leder) 	 Hønefoss

Styrende organer og administrasjon 2016

Ringerike Modellflyklubb - modellflyplass Lamyra. Foto: Privat.
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Talentstipendet ble etablert i 2016 i et samarbeid 
mellom SpareBank 1 Ringerike Hadeland, Spare-
Bankstiftelsen Ringerike, SpareBankstiftelsen 
Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen 
Gran. 

Ungdom i alderen 15 - 35 år som har et talent 
innenfor idrett, kultur eller kompetanseutvikling 
(forskning/utdanning) kan tildeles stipendet, som 
har til formål å oppmuntre unge talenter hjemme-
hørende i Hole, Ringerike, Jevnaker, Gran, Lunner 
eller Nittedal og inspirere til videre satsing og 
utvikling innenfor sine områder.

Årlig ramme for talentstipendet er kr 500.000 og 
hver enkelt mottaker får et stipend på minimum kr 
50.000.

I 2016 kom det inn 57 søknader og juryen valgte 
ut disse 6 dyktige ungdommene som vinnere av 
talentstipendet for 2016:

•	 Monica Sik Holm – sang, skuespill og 
	 komposisjon
•	 Eirik Sverdrup Augdal – langrenn
•	 Solveig Sæthre – turn, gymnastikkhjul
•	 Johannes Orvin Hansen – medisin, forskning 
	 søvn og migrene
•	 Thorleif Bratvold – gitar
•	 Tuva Karine Åkvåg – dans, akrobatikk

SpareBank 1 Ringerike Hadelands talentstipend 

Fra åpningen av Bassgarasjen.
Foto: Audun Haugen.

Vinnere av talent-
stipendet for 2016. 
Foto: Runar Krokvik.


